

Regler og vilkår for ISI Idrætsefterskole 2025/2026

Elevbetaling (Skolepenge)

Elevbetalingen udgør kr. 3.275,00 pr. uge i 42 uger for skoleåret 2025/2026. Fra elevbetalingen trækkes den statslige elevstøtte. Det beløb, som forældrene herefter skal betale, kaldes egenbetalingen. Elevstøtten til elever under 18 år er ikke skattepligtig for hverken elev eller forældre. Skolen ansøger om elevstøtten. Afbryder eleven kurset efter mindre end 2 uger, ydes ingen elevstøtte. ISI forbeholder sig ret til at regulere ugeprisen med 6 ugers varsel i en periode ved tilfælde af ekstraordinære omstændigheder.

Optagelsesgebyr

Oprækning af optagelsesgebyret på kr. 4.500 er fremsendt og betalt ved accept af pladsen på holdet. Gebyret er indregnet i den samlede pris for efterskoleopholdet og betales ikke tilbage efter endt ophold. Fortryder du og melder fra før opholdets start, refunderes beløbet ikke, men betragtes som et administrationsgebyr.

Materialegebyr kr. 3.700 opkræves med første rate af elevbetalingen 31. maj inden skoleårets begyndelse.

Materialegebyret dækker bl.a. skoletøj, sangbog, vennekredskontingent, holdbillede og blå bog.

Materialegebyret tilbagebetales ikke.

Betaling af skolepenge

Efter beregning af den statslige elevstøtte fremsendes betalingsopgørelse, hvoraf den totale udgift for opholdet samt betalingsstidspunkter fremgår. Skolepengene forfalder i 10 rater, den sidste dag hver måned. Første rate forfalder til betaling den 31. maj og sidste rate den 28. februar. Hvis betalingsfristen overskrides, tillægges et gebyr på kr. 100 pr. rykker. Skulle manglende betaling ikke kunne løses ved besked fra skolen og eventuel afdragsaftale, indgives gælden til Gældsstyrelsen

Framelding, udeblivelse, opsigelse

Såfremt eleven/forældrene framelder det kommende skoleophold før 1. juni tilbagebetales eventuelt indbetalte skolepenge. Ved senere framelding, men inden skolestart, vil der blive opkrævet et beløb på kr. 13.100 svarende til 4 ugers skolepenge. Såfremt eleven udebliver ved skolestart, bortfalder elevpladsen, og der opkræves et udeblivelsesgebyr på kr. 13.100 svarende til 4 ugers skolepenge. Efterskoleopholdet kan af elev/forældre varsles afbrudt/opsagt med 4 ugers varsel til udgangen af en uge.

Misligholdelse af skolekontrakt

Der kan ske misligholdelse af skolekontrakten. Misligholdelse af skolekontrakten foreligger bl.a., hvis eleven afbryder efterskoleopholdet uden noget varsel. Der foreligger også misligholdelse, hvis eleven overtræder skolens regler, jvf. vores hjemmeside www.isi.dk, eller landets love eller undlader at efterkomme skolens påbud og anvisninger eller i øvrigt udviser en adfærd, som er uforenelig med skoleopholdet. I enhver misligholdelsessituation kan skolen opsige skolekontrakten med 4 ugers skriftligt varsel, og eleven skal i en sådan situation betale for de 4 ugers opsigelse, kr. 13.100 i gebyr.

Grov misligholdelse

Hvis der er tale om grov misligholdelse eller gentagen misligholdelse (der herved bliver til grov misligholdelse) fra en elevs side, kan skolen ophæve skolekontrakten med omgående virkning og samtidig bortvise eleven. I en sådan situation ophører skolekontrakten straks, og den bortviste elev skal for en sådan handling betale et gebyr på kr. 13.100. Som eksempler på grov misligholdelse kan nævnes besiddelse af eller nydelse af alkohol eller euforiserende stoffer eller fremmøde på skolen under påvirkning af alkohol eller euforiserende stoffer.

Fritagelse

En elev kan ikke forventes fritaget for undervisning/ophold på skolen i flere dage (eksempelvis for at tage på ferie med forældre) uden for skolens ferier.

Erstatning

Eleven skal erstatte de skader, som eleven forvolder på skolens eller andre elevers ejendom bortset fra hændelige uheld. Såfremt elevens forældres/værges ansvarsforsikring (familieforsikring) ikke dækker, eller hvis forældre/værge ikke har en sådan forsikring, forpligter forældre/værge sig til sammen med eleven at erstatte skader forvoldt af eleven. Eventuelle skader på inventar afregnes med forælder, ligesom forælder opkræves ved eventuel bortkomst af nøgle/chip (500 kr./250 kr.)

Specialkost

ISI Sportskøkken kan tage hensyn til behov for specialkost, der er lægefagligt begrundet f.eks. ved cøliaki eller laktoseintolerans. Der produceres ikke kost af individuelle hensyn, som ikke er lægefagligt begrundet. I vid udstrækning har elever mulighed for at få tilgodeset individuelle behov i den alsidige kost, som ISI Sportskøkken serverer. Cøliaki eller laktoseintolerans bedes meddelt til skolen inden skolestart.

